Telefon: 0 233- 24718 Telefax: 0 233-98924718 Mobilitätsreferat

Geteilte und vernetzte Mobilität

MOR-GB1.32

Beschluss zu On-Demand-Mobilität für die Landeshauptstadt München Einstieg in flexible und nachfrageorientierte Mobilitätsangebote

Produkt 43512300 Strategie, Bezirksmanagement und Projektentwicklung

Änderung des MIP 2023 - 2027

Beschluss über die Finanzierung für die Jahre 2024 - 2029

Taxis im ÖPNV nutzen und schwächer nachgefragte Verbindungen damit bedarfsgerecht aufrechterhalten

Antrag Nr. 20-26 / A 02760 von StRin Heike Kainz, StR Sebastian Schall, StR Manuel Pretzl, StRin Dr. Evelyne Menges, StR Hans-Peter Mehling vom 19.05.2022, eingegangen am 19.05.2022

Pilotprojekt Ridepooling initialisieren

StR-Antrag Nr. 20-26 / A 02909 von StRin Sabine Bär, StR Manuel Pretzl vom 08.07.2022, eingegangen am 08.07.2022

Einrichtung eines flexiblen Bedarfsverkehrs

StR-Antrag Nr. 20-26 A 04261 von StR Manuel Pretzl, StR Andreas Babor. StRin Heike Kainz vom 23.10.2023, eingegangen am 23.10.2023

Stufenweiser Aufbau eines umfangreichen On-Demand-Services

StR-Antrag Nr. 20-26 / A 04382 von von StRin Gudrun Lux, StR Paul Bickelbacher, StRin Mona Fuchs, StRin Sodie Langmeier, StR Florian Schönemann, StR Christian Smolka, StRin Sibylle Stöhr, StR Nikolaus Gradl, StRin Simone Burger, StRin Anne Hübner, StR Andreas Schuster, StR Felix Sproll, StR Christian Müller, StR Lars Mentrup vom 30.11.2023

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 11680

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 20.12.2023

Öffentliche Sitzung

Vortrag und Antrag des Referenten

Wie in der Sitzung des Mobilitätsausschusses am 13.12.2023.

Der Ausschuss hat die Annahme des Antrages empfohlen.

II. Beschluss

nach Antrag.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Die / Der Vorsitzende

Der Referent

Ober- / Bürgermeister/-in ea. Stadträtin / ea. Stadtrat

Georg Dunkel Berufsmäßiger Stadtrat

III. Abdruck von I. mit II.

Über die Verwaltungsabteilung des Direktoriums, Stadtratsprotokolle (SP) an das Direktorium Dokumentatoionsstelle an das Revisionsamt an die Stadtkämmerei mit der Bitte um Kenntnisnahme.

IV. Wv Mobilitätsreferat GL-Beschlusswesen

zur weiteren Veranlassung.

Zu V.:

- 1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. An das Direktorium HA II BA (4x)
- 3. An das Direktorium HA II, Vergabestelle 1
- 4. An das IT-Referat
- 5. An das Kreisverwaltungsreferat
- 6. An das Personal- und Organisationsreferat
- 7. An das Referat für Arbeit und Wirtschaft
- 8. An die Stadtkämmerei
- 9. An die Stadtwerke München GmbH / Münchner Verkehrsgesellschaft mbH
- 10. An die Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH
- 11. An das Mobilitätsreferat, GL2 mit der Bitte um Kenntnisnahme.
- 12. <u>Mit Vorgang zurück zum Mobilitätsreferat GB1.32</u> Zum Vollzug des Beschlusses.

Am

Mobilitätsreferat GL-Beschlusswesen